Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2270/SYT-NV
V/v bổ sung hướng dẫn tiêm vắc xin

phòng COVID-19 liều nhắc lại.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1506/BYT-DP ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Bộ

Y tế về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại, Sở Y tế bổ

sung hướng dẫn tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại như sau:

1. Tiêm liều nhắc lại vắc xin phòng COVID-19

Người đã tiêm đủ liều cơ bản bằng vắc xin mRNA (vắc xin do Pfizer hoặc

Moderna sản xuất) có thể tiêm liều nhắc lại bằng vắc xin do Astrazeneca sản

xuất, thời gian tiêm tối thiểu là 03 tháng sau tiêm mũi cuối cùng của liều cơ bản

2. Các nội dung khác vẫn tiếp tục thực hiện theo Công văn số

10640/SYT-NV ngày 18/12/2021 của Sở Y tế về việc hướng dẫn tiêm vắc xin

phòng COVID-19 liều bổ sung và nhắc lại theo Công văn số 10722/BYT-DP

ngày 17 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19

liều cơ bản và nhắc lại; Công văn số 937/SYT-NV ngày 29/01/2022 của Sở Y tế

về việc bổ sung hướng dẫn tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều bổ sung và nhắc

lại theo Công văn số 508/BYT-DP ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc tiêm

vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại.

Sở Y tế kính đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố phối hợp với ngành y tế triển khai thực hiện. Quá

trình thực hiện có vướng mắc, các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị  phản ánh

về Sở Y tế tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCĐ triển khai Chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2022-03-25T11:11:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!